 本次权益变动不触及要约收购，亦不构成关联交易,本次权益变动不会使

公司控股股东、实际控制人发生变化。

一、本次权益变动基本情况

2023 年 9 月 25 日，公司股东荣隆投资、源创绿能及其一致行动人与山发绿

色签署了《关于济南恒誉环保科技股份有限公司之股份转让协议》（下称“《股

份转让协议》”），荣隆投资将其持有的 1,183,000 股公司股份（占公司股份总

2

数的 1.48%）转让给山发绿色；源创绿能及其一致行动人烟台源创科技投资中心

（有限合伙）（下称“源创科技”）、山东领新创业投资中心（有限合伙）（下

称“山东领新”）、烟台源创现代服务业创业投资合伙企业（有限合伙）（下称

“源创现代”）将其持有的合计2,820,000股公司股份（占公司股份总数的3.52%）

转让给山发绿色。

本次权益变动完成后，公司股东荣隆投资持有公司股份从 4,981,944 股变更

为 3,798,944 股,持有股份比例从 6.23%变更为 4.75%，不再是公司持股 5%以上

股东；公司股东源创绿能及其一致行动人持有公司股份从 6,248,503 股变更为

3,428,503 股，持有股份比例从 7.81%变更为 4.29%，不再是公司持股 5%以上股

东；山发绿色持有公司股份从 0 股变更为 4,003,000 股，持有股份比例从 0%变

更为 5.00%，成为公司持股 5%以上股东。本次权益变动的具体情况如下：

二、信息披露义务人基本信息

1.信息披露义务人（一）：

名称：宁波梅山保税港区荣隆投资管理合伙企业（有限合伙）

住所/通讯地址：浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 A 区

C0431

   钟穗丽女士为荣隆投资的实际控制人，通过荣隆投资间接持有恒誉环保

4,735,338 股，钟穗丽女士现任恒誉环保董事兼董事会秘书，本次权益变动符合

《公司法》《证券法》及公司董监高权益变动的相关法律法规的规定。

2.信息披露义务人（二）：

（1）名称：内蒙古源创绿能节能环保产业创业投资合伙企业（有限合伙）

住所/通讯地址：内蒙古自治区包头市包头稀土高新技术产业开发区留

学人员创业园区 A座 105 号

（2）名称：烟台源创科技投资中心（有限合伙）

住所/通讯地址：中国（山东）自由贸易试验区烟台片区烟台开发区珠

江路 28 号

（3）名称：山东领新创业投资中心（有限合伙）

3

住所/通讯地址：山东省济南市市中区英雄山路 129 号祥泰广场 8号楼

401 室

（4）名称：烟台源创现代服务业创业投资合伙企业（有限合伙）

住所/通讯地址：山东省烟台市经济技术开发区珠江路 10 号

（5）名称：北京融新源创投资管理有限公司（下称“融新源创”）

住所/通讯地址：北京市怀柔区雁栖经济开发区雁栖大街 53 号院 13 号

楼 5层 01-507-1 室

（6）名称：云南融源节能环保产业创业投资基金合伙企业（有限合伙）（下

称“云南融源”）

住所/通讯地址：中国（云南）自由贸易试验区昆明片区经开区阿拉街

道办事处昌宏路 36 号四库文创园 A201-1 号

3.信息披露义务人（三）：

名称：山东山发绿色产业投资母基金合伙企业（有限合伙）

住所/通讯地址：山东省济南市高新区经十路 7000 号汉峪金融商务中心 4区

4号楼 303-4

三、本次权益变动前后，信息披露义务人及其一致行动人持有公

司股份的情况

信息披露

义务人
股东名称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 持有比例 持股数量（股） 持有比例

（一） 荣隆投资 4,981,944 6.23% 3,798,944 4.75%

（二）

源创绿能 1,690,000 2.11% 701,000 0.88%

源创科技 1,020,556 1.28% 423,556 0.53%

山东领新 951,566 1.19% 394,566 0.49%

源创现代 1,157,000 1.45% 480,000 0.60%

融新源创 239,005 0.30% 239,005 0.30%

云南融源 1,190,376 1.50% 1,190,376 1.50%

合计 6,248,493 7.81% 3,428,503 4.29%

4

（三） 山发绿色 0 0.00% 4,003,000 5.00%

注：1、公告中部分比例数据存在尾数差异，系四舍五入原因所致；

   2、股份来源：公司首次公开发行前的股份；

3、本次权益变动所涉及股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权

利限制转让的情况。

四、其他情况说明及风险提示

1、本次权益变动未违反《证券法》《上市公司收购管理办法》《上海证券

交易所股票上市规则》等法律法规的有关规定和转让方做出的承诺。

2、本次权益变动不触及要约收购，不会导致公司控股股东及实际控制人发

生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

3、本次交易尚需取得上海证券交易所合规性确认，履行中国证券登记结算

有限责任公司上海分公司股份转让过户登记等程序。该事项最终能否实施完成及

实施结果尚存在不确定性。敬请广大投资者注意投资风险。

4、本次交易主体之一的荣隆投资的实际控制人是钟穗丽女士，钟穗丽女士

现任恒誉环保董事兼董事会秘书，本次交易前通过荣隆投资间接持有恒誉环保

4,735,338 股。

5、本次权益变动后，公司持股 5%以上股东荣隆投资的持股比例和源创绿能

及其一致行动人的合计持股比例将分别降至 5%以下，山发绿色持股比例将达到

5%，根据《证券法》《上市公司收购管理办法》等相关规定，需要披露简式权益

变动报告书，公司将密切关注相关事项并督促相关方及时披露进展，亦将严格遵

守相关规定履行信息披露义务。